СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯЗЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТТАН

РЕШЕНИЕ
 «О  внесении изменений в Решение Совета  сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район  Республики Башкортостан   от  24.10.2006г № 16

«Об установлении налога на имущество физических лиц»

На основании Постановления Правительства Республики Башкортостан от 09 декабря 2008  года № 1542-р и в связи с изменением цен на строительную продукцию при расчете налогооблагаемой стоимости строений, помещений и сооружений (жилых домов, дворовых построек, приватизированных квартир, дач, садовых домиков, гаражей и т.д.), принадлежащих гражданам на праве собственности, находящихся на территории Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Пункт 3 Решения Совета сельского поселения Языковский  сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан «Об установлении налога на имущество физических лиц» изложить в следующей редакции:
2.Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300,0 тыс.руб. включительно
	0.1 процента

	Свыше 300,0 тыс.руб. до 500,0 тыс.руб.

Включительно
	0.3 процента

	Свыше 500,0 тыс.руб. до 1000,0 тыс.руб.

Включительно
	0.4 процента

	Свыше 1000,0 тыс.руб.
	0.7 процента

3.Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2009г.

4.Обнародовать данное решение в административном здании  администрации СП Языковский сельсовет.
Глава сельского поселения

Языковский сельсовет -

 Р.С.Асаев

с.Языково

25 августа  2009 г

№   200